
 - 1 -  

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

z 9. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 19. 12. 2013 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3/5, Brno 

 

Bod č. 1 

Technický bod 
 

Usnesení č. 824/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 9. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Mgr. Pavla Blažíka, Ing. Miluši Mackovou, Ing. Pavla Březu, JUDr. Irenu 

Matonohovou a Mgr. Vladimíra Šmerdu. 

Hlasování č. 1: 53 – 0 – 3  

 

Usnesení č. 825/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 9. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1. Technický bod (zapisovatelka, právní asistence, schválení ověřovatelů zápisu, schválení 

programu 9. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje) 

2. Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  

3. Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4. Zpráva o činnosti výboru finančního  

5. Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6. Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

7. Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

8. Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 

9. Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

10. Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 

11. Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

12. Zpráva o plnění Protikorupční strategie Jihomoravského kraje  

13. Harmonogram zasedání ZJMK na I. pololetí roku 2014 

14. Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

15. Poskytnutí darů členům Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského kraje za rok 

2013 

16. Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. - 3. čtvrtletí 2013 

17. Souhlas s využitím prostředků z dotací, příspěvků, z úvěru a z fondů kraje z roku 2013 

v rozpočtu roku 2014 

18. Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 

19. Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 9. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 



 - 2 -  

20. Stanovení výše paušální částky náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněným členům ZJMK, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru,  

a členům komisí RJMK, kteří nejsou členy ZJMK a nejsou v pracovním nebo jiném 

obdobném poměru, na rok 2014 

21. Změna sazby stravného při vyplácení cestovních náhrad členům ZJMK  

22. Návrh na změnu zástupce Jihomoravského kraje v Projektu Zdravý kraj  

23. Dotační program „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“ 

24. Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 

pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo 

zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2014 

25. Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o ručení 

s Komerční bankou, a.s. 

26. Změna závazného ukazatele stanoveného Dětskému centru Znojmo, příspěvkové 

organizaci na rok 2013 

27. Souhlas s upuštěním od vymáhání a vyřazením pohledávky za společností GASTRO 

EUROPE, spol. s r.o. v likvidaci z účetnictví 

28. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení 

29. Strategie romské integrace v Jihomoravském kraji na období 2014 - 2018 

30. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 019812/13/OŠ o poskytnutí dotace pro Tělocvičnou jednotu 

Sokol Brno I 

31. Stanovení a změny závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím 

zřizovaným Jihomoravským krajem 

32. Integrovaná střední škola, Slavkov u Brna, Tyršova 479 – závazek financování  

pro L. výzvu v OPŽP na oblast podpory 3.2 – Realizace úspor a využití odpadního tepla 

u nepodnikatelské sféry 

33. Úprava statutu Investičního fondu JMK 

34. Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklá v rámci 

realizace grantových projektů OP VK 

35. Projekt „Ekonomický přínos cykloturistiky na Jižní Moravě a ve Weinviertelu“ 

36. Převody finančních prostředků z rozpočtu do Fondu rozvoje JMK 

37. Změny dotací v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova Jihomoravského 

kraje“ pro rok 2013 

38. Pracovní program 2014 – 2017 (spolupráce s Dolním Rakouskem) 

39. Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK   

40. Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

osobní dopravou v rámci IDS JMK  

41. Stanovení závazných ukazatelů a změna závazných ukazatelů stanovených příspěvkové 

organizaci SÚS JMK  

42. Veřejná zakázka SÚS JMK - II/398 Mikulovice, průtah  

43. Dotace obci Šerkovice 

44. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace – město Břeclav  

45. Smlouva o budoucí smlouvě darovací na nabytí staveb rozšíření vozovky silnice II/416, 

úprav příkopy a nového vodorovného dopravního značení v k.ú. Slavkov u Brna 

46. Smlouva o budoucí smlouvě darovací na převod částí pozemku p.č. 4852/1  

v k.ú. Čejkovice 

47. Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

48. Bezúplatný převod silnice č. III/4148 a části silnice č. III/42120 v k.ú. Mikulov  

na Moravě 

49. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Suchohrdly u Miroslavi 

50. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Klobouky u Brna 

51. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Prace 

52. Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Medlice a k.ú. Moravské Prusy 

53. Úplatný převod částí pozemků p.č. 1015/22 a p.č. 1015/24 v k.ú. Blansko 



 - 3 -  

54. Úplatný převod pozemku p.č. 798 v k.ú. Želešice 

55. Úplatný převod pozemku p.č. 1751/3 v k.ú. Želešice 

56. Úplatný převod pozemku p.č. 1755/1 v k.ú. Želešice 

57. Úplatný převod pozemku p.č. 1692/91 v k.ú. Želešice 

58. Úplatný převod nemovitostí v k.ú. Bzenec 

59. Převedení financí do Fondu územního rozvoje Jihomoravského kraje 

60. Dotace na zpracování územních plánů – prodloužení termínů dokončení projektů 

61. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb 

62. Dotace na hospodaření v lesích 

63. Dotace v oblasti vodního hospodářství 

64. Navýšení přídělu rozpočtu JMK do Zvláštního účtu vodního hospodářství 

65. Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – prodloužení doby 

použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz a dotace na investice 

66. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – změna účelu použití 

finančních prostředků a prodloužení doby použitelnosti 

67. Hvězdárna Veselí nad Moravou, příspěvková organizace – změna závazného ukazatele 

68. Depozitáře pro příspěvkové organizace v oblasti kultury 

69. Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v oblasti 

kultury a památkové péče 

70. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – změny a poskytnutí 

71. Změna závazného ukazatele Sociálním službám Šebetov, příspěvkové organizaci – 

zaplavení parketové podlahy - havárie 

72. Dotace pro Multifunkční centrum zámek Lednice, zájmové sdružení právnických osob 

73. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace městu Tišnov 

74. Porušení rozpočtové kázně vzniklá v rámci realizace grantových projektů OP VK 

75. Dotace obci Kobylnice  

76. Smlouva o budoucí smlouvě darovací na nabytí stavby okružní křižovatky v k.ú. Slatina 

77. Bezúplatný převod staveb v k.ú. Kanice 

78. Poskytnutí finančního daru Úrazové nemocnici v Brně, p.o. 

79. Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních 

služeb 

80. Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – „Památník písemnictví na Moravě – 

Pořízení expozic do jižního křídla prelatury“ – změna charakteru výdajů 

81. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – změna závazného 

ukazatele a převod do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

82. Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace – změna závazných ukazatelů 

83. Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – stanovení závazného 

ukazatele 

84. Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

85. Rozhodnutí o schválení žádosti o finanční příspěvek a Smlouva o poskytnutí finančního 

příspěvku na projekt „Podpora talentů v přírodovědných a technických oborech 

v slovensko-českém příhraničí“ 

86. Schválení podstatné změny v projektu „Podpora talentů v přírodovědných a technických 

oborech v slovensko-českém příhraničí“ 

87. Sportovní gymnázium L. Daňka Brno – rekonstrukce kuchyně – převod finančních 

prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

88. Dotace na podporu a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb v rámci Programu víceleté 

podpory sociálních služeb na území JMK 

89. Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014 v oblasti 

kultury a památkové péče 



 - 4 -  

90. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace – obec Vrbice  

  Informativní zprávy 

Dotazy, podněty a připomínky 

Politická diskuse 

Hlasování č. 2: 53 – 0 – 4  

 

Informativní zprávy 

 

Usnesení č. 826/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  informaci Ředitelství silnic a dálnic ČR ke stavu přípravy 

modernizace silnice I/53, 

 

b )  b e r e  n a  v ě d o m í  informativní zprávu k problematice střetu zájmů při rozhodování 

zastupitelstva kraje. 

Hlasování č. 3: 56 – 0 – 2  

 

 

Bod č. 2 

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje  
 

Usnesení č. 827/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 4: 53 – 0 – 5  

 

 

Bod č. 3 

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 828/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období  

od 22. listopadu 2013 do 18. prosince 2013. 

Hlasování č. 5: 54 – 0 – 4  

 

 



 - 5 -  

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 
 

Usnesení č. 829/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru finančního. 

 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 
 

Usnesení č. 830/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru kontrolního. 

 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
 

Usnesení č. 831/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost. 

 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 
 

Usnesení č. 832/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro regionální rozvoj. 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru pro územní plánování a dopravu 
 

Usnesení č. 833/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro územní plánování a dopravu. 

 

 



 - 6 -  

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 
 

Usnesení č. 834/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Výboru pro meziregionální vztahy. 

 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti Rady pro národnostní menšiny 
 

Usnesení č. 835/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje. 

 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 
 

Usnesení č. 836/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů,  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

za měsíc listopad a prosinec 2013, která tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Hlasování č. 6: 55 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 12 

Zpráva o plnění Protikorupční strategie Jihomoravského kraje  
 

Usnesení č. 837/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  Zprávu o plnění Protikorupční strategie Jihomoravského kraje, která 

tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování č. 7: 56 – 0 – 3  

 

 

Bod č. 13 

Harmonogram zasedání ZJMK na I. pololetí roku 2014  
 

Usnesení č. 838/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s článkem 6 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 



 - 7 -  

s c h v a l u j e  harmonogram zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje na  I. pololetí 

roku 2014 v termínech 27. 2. 2014, 24. 4. 2014 a 19. 6. 2014. 

Hlasování č. 8: 56 – 0 – 3  

 

 

Bod č. 14 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 
 

Usnesení č. 839/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících ke Krajskému soudu v Brně na období 4 let 

veřejným hlasováním. 

Hlasování č. 9: 54 – 1 – 4  

 

Usnesení č. 840/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., 

o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty z řad stávajících 

přísedících uvedené v příloze č. 3 zápisu. 

Hlasování č. 10: 53 – 1 – 6  

 

 

Bod č. 15 

Poskytnutí darů členům Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje za rok 2013 

 
Usnesení č. 841/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a § 37 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí darů členům Rady pro národnostní menšiny Jihomoravského 

kraje za přínos ve prospěch regionu – Jihomoravského kraje v oblasti národnostních 

menšin, na základě darovací smlouvy, která je přílohou č. 4 zápisu, a to: 

 

 předsedovi Mgr. Petru Šelepovi ve výši xx,- Kč, 

 místopředsedovi Mgr. Jiřímu Miholovi, Ph.D. ve výši xx,- Kč, 

 místopředsedkyni Ludmile Živné ve výši xx,- Kč, 

 členovi Mgr. et Mgr. Michalu Škerlemu ve výši xx,- Kč, 

 členovi Rostislavu Koštialovi                                                            ve výši xx,- Kč, 

 členovi PhDr. Siaka Koné, Ph.D. ve výši xx,- Kč, 

 člence Mgr. Lence Gulové, Ph.D.                                                       ve výši xx,- Kč, 

 členovi Miroslavu Malíkovi ve výši xx,- Kč, 

 členovi Ing. Mgr. Drago Sukalovskému ve výši xx,- Kč, 

 



 - 8 -  

b) u k l á d á  ředitelce Krajského úřadu Jihomoravského kraje zajistit výplatu výše 

uvedených darů. 

Hlasování č. 11: 56 – 1 – 3  

 

 

Bod č. 16 

Informace o vývoji rozpočtu JMK za 1. - 3. čtvrtletí 2013 
 

Usnesení č. 842/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vývoji rozpočtu Jihomoravského kraje za 1. - 3. čtvrtletí 

2013 dle přílohy č. 5 zápisu. 

 

 

Bod č. 17 

Souhlas s využitím prostředků z dotací, příspěvků, z úvěru a z fondů kraje 

z roku 2013 v rozpočtu roku 2014  
 

Usnesení č. 843/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu ustanovením § 5 odst. 2 písm. c) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů, 

a § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

1) s c h v a l u j e  snížení příjmů z prodeje nemovitého majetku ve správě Nemocnice 

Znojmo v rozpočtu Investičního fondu Jihomoravského kraje na rok 2013 o částku 

70 000 tis. Kč a snížení převodu z Investičního fondu JMK do rozpočtu Jihomoravského 

kraje v roce 2013 o částku 70 000 tis. Kč, 

 

2) s c h v a l u j e  použití nevyčerpaných prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje 

roku 2013 v rozpočtu roku 2014, a to: 

a) prostředků z peněžních fondů zřízených Jihomoravským krajem, 

b) prostředků z účelově vázaných dotací a příspěvků poskytnutých v minulých letech 

Jihomoravskému kraji s využitím v roce 2014, včetně úroků ze zálohových dotací 

přijatých z fondů Evropské unie a státního rozpočtu, 

c) úvěrových prostředků od Evropské investiční banky, 

d) prostředků z akce „Rezerva na podíl JMK na projekty EIB“ k financování vlastního 

podílu Jihomoravského kraje na projekty EIB. 

 

 

Bod č. 18 

Návrh rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2014 
 

Usnesení č. 844/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

a) v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s c h v a l u j e  rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2014 dle přílohy č. 6 zápisu s tím, že: 

1) rozpočet příjmů činí 5 301 971 tis. Kč, 



 - 9 -  

2) rozpočet výdajů činí 5 933 335 tis. Kč, 

3) rozpočet financování činí 631 364 tis. Kč, 

 

b) v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, a § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  rozpočet peněžních fondů Jihomoravského kraje dle čl. VI.1. přílohy č. 6 

zápisu, 

 

c) v souladu s ust. § 36 odst. 1 písm. c) a písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dotace obcím a ostatním právnickým osobám z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v souladu s rozpisem dle čl. VIII.1. přílohy č. 6 zápisu, 

 

d) v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 

s t a n o v u j e  výši prostředků na činnost politických klubů ZJMK 1 925,- Kč/měsíc a klub  

a 1 425,- Kč/měsíc a člena klubu, 

 

e) v souladu s ust. § 12 odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se má v roce 2014 povinně řídit Rada 

Jihomoravského kraje jako výkonný orgán při hospodaření podle rozpočtu: 

1) v rozpočtu příjmů jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby, 

2) v rozpočtu financování jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby, 

3) v rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby,  

4) v § 6113 výdaje na činnost politických klubů, 

v souladu s rozpisem dle čl. VII.1. přílohy č. 6 zápisu, 

 

f) v souladu s ust. § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s t a n o v u j e  jako závazné ukazatele, jimiž se mají v roce 2014 povinně řídit právnické 

osoby zřízené v působnosti Jihomoravského kraje při svém hospodaření: 

1) příspěvky na provoz, 

2) neinvestiční dotaci na podporu činnosti veřejné výzkumné instituci,  

3) účelově určené příspěvky na provoz, 

4) dotace na investice,  

v souladu s rozpisem dle čl. VII.2. přílohy č. 6 zápisu, 

 

g) v souladu s ust. § 12 odst. 2 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele, jimiž se mají povinně řídit příjemci dotací z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v roce 2014, dle čl. VII.3. přílohy č. 6 zápisu, 

 

h) s v ě ř u j e  Radě Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, provádění rozpočtových opatření 

v roce 2014 v plném rozsahu dle § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 



 - 10 -  

 

i) u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje 

1) předkládat Zastupitelstvu Jihomoravského kraje provedená rozpočtová opatření  

na vědomí, 

T: průběžně 

 

2) předkládat Zastupitelstvu Jihomoravského kraje informace o plnění rozpočtu 

Jihomoravského kraje, 

T: čtvrtletně 

 

3) nařídit odvody investičních zdrojů do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

k financování výdajů tohoto fondu: 

- příspěvkovým organizacím zřízeným Jihomoravským krajem v oblasti školství, 

zdravotnictví, sociálních věcí, kultury a vnějších vztahů ve výši 3/4 objemu účetních 

odpisů roku 2014, tj. v celkovém objemu 189 419 tis. Kč. 

T: 28. 2. 2014 

Hlasování č. 12: 53 – 6 – 1  

 

 

Bod č. 19 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 9. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje  
 

Usnesení č. 845/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2013 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 15. 11. 2013 do 18. 12. 2013 dle přílohy č. 7 zápisu. 

Hlasování č. 13: 49 – 0 – 10  

 

 

Bod č. 20 

Stanovení výše paušální částky náhrady výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce neuvolněným členům ZJMK, kteří nejsou v pracovním 

nebo jiném obdobném poměru, a členům komisí RJMK, kteří nejsou členy 

ZJMK a nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, na rok 2014 

 
Usnesení č. 846/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. s) a § 46 odst. 4 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  pro rok 2014 neuvolněným členům Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, náhradu výdělku ušlého 

v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou ve výši 250,- Kč/hod. s tím, že bude 

postupováno podle směrnice 51/INA-VOK Zásady pro poskytování náhrady mzdy a ušlého 

výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva JMK a členům komisí RJMK, kteří nejsou členy 

Zastupitelstva JMK, 

  

b) s c h v a l u j e  pro rok 2014 členům komisí Rady Jihomoravského kraje, kteří nejsou 

členy Zastupitelstva Jihomoravského kraje a nejsou v pracovním nebo jiném obdobném 

poměru, náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou  

ve výši 250,- Kč/hod. s tím, že bude postupováno podle směrnice 51/INA-VOK Zásady  



 - 11 -  

pro poskytování náhrady mzdy a ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva JMK  

a členům komisí RJMK, kteří nejsou členy Zastupitelstva JMK.  

Hlasování č. 14: 52 – 0 – 6  

 

 

Bod č. 21 

Změna sazby stravného při vyplácení cestovních náhrad členům ZJMK 
 

Usnesení č. 847/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. r) a písm. s) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, a v souladu s ustanovením § 176 odst. 3  

a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 

 

a) s c h v a l u j e  s účinností od 1.1.2014 do doby aktualizace směrnice 49/INA-VOK 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací akce členů 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje poskytování stravného členům Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje ve výši dolní sazby rozpětí stanoveného vyhláškou Ministerstva 

práce a sociálních věcí o změně sazby stravného účinné od 1.1.2014, pokud bude tato 

sazba vyšší, než sazba schválená usnesením 219/13/Z4, 

 

b) s c h v a l u j e  postup uvedený pod bodem a) tohoto usnesení i pro členy výborů, komisí 

a zvláštních orgánů – fyzické osoby, které nejsou členy Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

Hlasování č. 15: 48 – 0 – 10  

 

 

Bod č. 22 

Návrh na změnu zástupce Jihomoravského kraje v Projektu Zdravý kraj 

 
Usnesení č. 848/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 37 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  r u š í  pověření MUDr. Oldřicha Ryšavého, člena Rady Jihomoravského kraje  

ve volebním období 2008 – 2012, jako zástupce Jihomoravského kraje na zasedání Valné 

hromady Národní sítě Zdravých měst České republiky, 

 

b) p o v ě ř u j e  Ing. Antonína Tesaříka, člena Rady Jihomoravského kraje, jako zástupce 

Jihomoravského kraje na zasedání Valné hromady Národní sítě zdravých měst České 

republiky. 

Hlasování č. 16: 47 – 0 – 12  

 

 

Bod č. 23 

Dotační program „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“  
 

Usnesení č. 849/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 37 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s i  v y h r a z u j e  schválení Dotačního programu „Zdravé obce, města, mikroregiony 

JMK“,  

 



 - 12 -  

b) s c h v a l u j e  Dotační program „Zdravé obce, města, mikroregiony JMK“, který tvoří 

přílohu č. 8 zápisu. 

Hlasování č. 17: 49 – 0 – 11  

 

 

Bod č. 24 

Organizace a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství  

a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském 

kraji v roce 2014 
 

Usnesení č. 850/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona a § 36 

písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

  

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, 

lékárenské pohotovostní služby, pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl 

zemřelých mimo zdravotnické zařízení v Jihomoravském kraji v roce 2014 dle přílohy č. 9a 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje obcím s rozšířenou 

působností Blansko a Hustopeče na zajištění lékařské pohotovostní služby na období  

od 01.01.2014 do 31.12.2014 v celkové výši 1 900 tis. Kč dle přílohy č. 9b zápisu  

za podmínek uvedených ve Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

obci s rozšířenou působností na zajištění lékařské pohotovostní služby, která tvoří přílohu  

č. 9c zápisu. 

Hlasování č. 18: 44 – 3 – 13  

 

 

Bod č. 25 

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace – Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

o ručení s Komerční bankou, a.s.  
 

Usnesení č. 851/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o ručení ze dne 04.07.2013 reg. č. 10000399090 

uzavřené mezi Jihomoravským krajem a Komerční bankou, a.s., do výše 20 000 000 Kč  

na předfinancování investiční akce „Dodávky zdravotnických přístrojů pro iktové centrum“, 

vyplývající z Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru uzavřené mezi Nemocnicí Břeclav, 

příspěvkovou organizací a Komerční bankou, a. s. Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ručení je 

uveden v příloze č. 10 zápisu. 

Hlasování č. 19: 47 – 0 – 12  

 

 



 - 13 -  

Bod č. 26 

Změna závazného ukazatele stanoveného Dětskému centru Znojmo, 

příspěvkové organizaci na rok 2013 
 

Usnesení č. 852/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zák. č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), v platném znění, § 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Dětské centrum Znojmo, 

příspěvkovou organizaci v rozpočtu JMK na rok 2013 spočívající ve snížení příspěvku  

na provoz bez účelového určení o částku 250 000 Kč, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje z roku 

2013 z § 3529 – Ostatní ústavní péče, 5331 – položky Neinvestiční příspěvky příspěvkovým 

organizacím odboru zdravotnictví ve výši 250 000 Kč do Investičního fondu Jihomoravského 

kraje na akci Rezerva v oblasti zdravotnictví odboru investic. 

Hlasování č. 20: 47 – 0 – 12  

 

 

Bod č. 27 

Souhlas s upuštěním od vymáhání a vyřazením pohledávky za společností 

GASTRO EUROPE, spol. s r.o. v likvidaci z účetnictví  
 

Usnesení č. 853/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. e) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) r o z h o d u j e  o upuštění od vymáhání částky 3.123.913,85Kč s příslušenstvím  

za společností GASTRO EUROPE, spol. s r.o. v likvidaci, se sídlem Brno, Kounicova 1, 

okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 155 49 771,  na základě seznámení se s usnesením 

Krajského soudu v Brně  č.j. KSBR 24 INS 22383/2012-A-5 ze dne 12.11.2012 o zamítnutí 

insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku jako právním důvodem pro následný výmaz 

společnosti z obchodního rejstříku včetně všech zapsaných skutečností; 

 

b) u k l á d á  Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru ekonomickému, provést 

vyřazení pohledávky Jihomoravského kraje ve výši 3.123.913,85 Kč s příslušenstvím  

za společností GASTRO EUROPE, spol. s r.o. v likvidaci, se sídlem Brno, Kounicova 1, 

okres Brno-město, PSČ 602 00, IČ: 155 49 771, z účetnictví Jihomoravského kraje. 

                                        T: do 30 dnů ode dne rozhodnutí ZJMK o upuštění od vymáhání 

Hlasování č. 21: 48 – 0 – 11  

 

 

Bod č. 28 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 854/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 



 - 14 -  

 

a) s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.12.2013 příspěvkové organizaci Gymnázium 

Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55 provedení následující úpravy v čl. IV odst. 1 zřizovací 

listiny: 

- budova bez čp/če, občanská vybavenost, stojící dosud na pozemku p.č. 824/6, 

zastavěná plocha a nádvoří, a pozemku p.č. 824/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

nyní stojí pouze na pozemku p.č. 824/3, zastavěná plocha a nádvoří,  

zaps. na LV: 10001, 

vše v k.ú. Veveří, obci Brno, okrese Brno-město, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 3 ke zřizovací listině č.j. 98/74 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 11a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.12.2013 příspěvkové organizaci Základní škola  

a Praktická škola, Hustopeče, Šafaříkova 24 provedení následujících úprav v čl. IV odst. 1 

zřizovací listiny: 

- pozemek p.č. 818/2, zastavěná plocha a nádvoří, se slučuje k pozemku  

p.č. 817, zastavěná plocha a nádvoří, který má nově výměru 1135 m
2
, 

- budova č.p. 999, část obce Hustopeče, občanská vybavenost, stojící dosud  

na pozemku p.č. 818/2, zastavěná plocha a nádvoří, a pozemku p.č. 817, 

zastavěná plocha a nádvoří, nyní stojí pouze na pozemku p.č. 817, zastavěná 

plocha a nádvoří,  

vše v k.ú. Hustopeče, obci Hustopeče, okrese Břeclav, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 6 ke zřizovací listině č.j. 98/220 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 11b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.12.2013 příspěvkové organizaci Střední škola 

průmyslová a umělecká, Hodonín, Brandlova 32 provedení následujících úprav v čl. IV odst. 

1 zřizovací listiny: 

- pozemek p.č. st. 2077/2, zastavěná plocha a nádvoří, pozemek p.č. st. 2077/4, 

zastavěná plocha a nádvoří, pozemek p.č. st. 2077/6, zastavěná plocha  

a nádvoří, a pozemek p.č. st. 2077/7, zastavěná plocha a nádvoří, se slučují  

k pozemku p.č. st. 2077/1, zastavěná plocha a nádvoří, který má nově výměru 

2321 m
2
, 

- budova č.p. 2222, část obce Hodonín, občanská vybavenost, stojící dosud  

na pozemku p.č. st. 2077/2, zastavěná plocha a nádvoří, pozemku  

p.č. st. 2077/4, zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p.č.st. 2077/6, zastavěná 

plocha a nádvoří, pozemku p.č. st. 2077/7, zastavěná plocha a nádvoří,  

a pozemku p.č. st. 2077/1, zastavěná plocha a nádvoří, nyní stojí pouze  

na pozemku p.č. st. 2077/1, zastavěná plocha a nádvoří,  

vše v k.ú. Hodonín, obci Hodonín, okrese Hodonín, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 8 ke zřizovací listině č.j. 98/145 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 11c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  s účinností ode dne 19.12.2013 příspěvkové organizaci Klasické  

a španělské gymnázium, Brno - Bystrc, Vejrostova 2 provedení následujících úprav  

v čl. IV odst. 1 zřizovací listiny: 

- pozemek p.č. 8228/2, zastavěná plocha a nádvoří, pozemek p.č. 8228/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, pozemek p.č. 8228/4, zastavěná plocha a nádvoří, 

a pozemek p.č. 8228/5, zastavěná plocha a nádvoří, se slučují k pozemku  

p.č. 8228/1, zastavěná plocha a nádvoří, který má nově výměru 5757 m
2
, 



 - 15 -  

- budova č.p. 1143, část obce Bystrc, občanská vybavenost, stojící dosud  

na pozemku p.č. 8228/1, zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p.č. 8228/2, 

zastavěná plocha a nádvoří, pozemku p.č. 8228/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

pozemku p.č. 8228/4, zastavěná plocha a nádvoří, a pozemku p.č. 8228/5, 

zastavěná plocha a nádvoří, nyní stojí pouze na pozemku p.č. 8228/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, 

vše v k.ú. Bystrc, obci Brno, okrese Brno-město, 

 

a ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 5 ke zřizovací listině č.j. 98/64 ze dne  

16. června 2005 výše uvedené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 11d zápisu. 

Hlasování č. 22: 49 – 0 – 9  

 

 

Bod č. 29 

Strategie romské integrace v Jihomoravském kraji na období 2014 - 2018  
 

Usnesení č. 855/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e „Strategii romské integrace v Jihomoravském kraji na období 2014 – 2018,“ 

která tvoří přílohu č. 12 zápisu. 

Hlasování č. 23: 44 – 8 – 6  

 

 

Bod č. 30 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 019812/13/OŠ o poskytnutí dotace  

pro Tělocvičnou jednotu Sokol Brno I 
 

Usnesení č. 856/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 019812/13/OŠ ze dne 17.08.2013 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro Tělocvičnou jednotu Sokol Brno I, 

IČ: 00557650, se sídlem Kounicova 686/22, 602 00 Brno, kterým se mění účel poskytnuté 

neinvestiční dotace Oprava střechy nad sportovní gymnastikou na účel Rekonstrukce zázemí 

u Berušky. Dodatek č. 1 smlouvy tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

Hlasování č. 24: 49 – 0 – 9  

 

 

Bod č. 31 

Stanovení a změny závazných ukazatelů některým příspěvkovým 

organizacím zřizovaným Jihomoravským krajem 

 
Usnesení č. 857/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 4, § 28 odst. 6 písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

 



 - 16 -  

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – dotaci na investice příspěvkovým organizacím 

Jihomoravského kraje na rok 2013 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 14a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2013 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše dotace na investice dle rozpisu uvedeného v příloze č. 14b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2013 některým příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající 

ve změně příspěvků na provoz účelově určených o částku dle rozpisu uvedeného v příloze  

č. 14c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  snížení příjmů z prodeje nemovitého majetku v Investičním fondu 

Jihomoravského kraje o částku ve výši 8 577,615 tis. Kč, 

 

e) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

ve výši 27 547 tis. Kč vyčleněných na akci „ZZS JMK - Výstavba nového objektu  

Brno-Černovice“ do rozpočtu Jihomoravského kraje, akce Rezerva na podíl JMK na projekty 

EIB,  

 

f) s c h v a l u j e   převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského 

kraje  pro rok 2013 z akce  Úhrada nákladů spojených s LPS ve výši 200 tis. Kč, akce Činnost 

nezávislé odborné komise ve výši 50 tis. Kč, akce Činnost nezávislých odborníků výši  

50 tis. Kč, akce  Operativní výdaje na jednorázové akce ve výši 110 tis. Kč  a akce 

Aktualizace územní energetické koncepce JMK výši 250 tis. Kč do Investičního fondu 

Jihomoravského kraje na úhradu výdajů  spojených s přípravou akce Rekonstrukce 

energetického hospodářství metodou EPC nemocnice Břeclav. 

Hlasování č. 25: 50 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 32 

Integrovaná střední škola, Slavkov u Brna, Tyršova 479 – závazek 

financování pro L. výzvu v OPŽP na oblast podpory 3.2 – Realizace úspor  

a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry 
 

Usnesení č. 858/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek financování u projektu „ISŠ Slavkov u Brna – výměna oken  

a zateplení budov šaten, bytu školníka, učebnového pavilonu a tělocvičny“ do výše  

1720 tis. Kč, z toho předpokládané výdaje na povinné spolufinancování do výše 794 tis. Kč  

a na neuznatelné náklady do výše 926 tis. Kč, a u projektu „Zateplení objektu haly a dílen 

odborného výcviku ul. Tyršova č. 129, ISŠ Slavkov u Brna“ do výše 2 919 tis. Kč, z toho 

předpokládané výdaje na povinné spolufinancování do výše 465 tis. Kč a na neuznatelné 

náklady do výše 2 454 tis. Kč, s předpokládaným obdobím realizace u obou projektů v roce 

2014 v případě, že budou projekty schváleny řídícím orgánem k financování v rámci L. výzvy 

v OPŽP na oblast podpory 3.2 – Realizace úspor a využití odpadního tepla u nepodnikatelské 

sféry, 
 

b) s c h v a l u j e  Prohlášení o předpokládaném financování projektů „ISŠ Slavkov u Brna 

výměna oken a zateplení budov šaten, bytu školníka, učebnového pavilonu a tělocvičny“  

a „Zateplení objektu haly a dílen odborného výcviku ul. Tyršova č. 129, ISŠ Slavkov  



 - 17 -  

u Brna“ z rozpočtu Jihomoravského kraje, v rámci L. výzvy v OPŽP na oblast podpory 3.2 – 

Realizace úspor a využití odpadního tepla u nepodnikatelské sféry, které tvoří přílohu č. 15 

zápisu. 

Hlasování č. 26: 50 – 1 – 8  

 

 

Bod č. 33 

Úprava statutu Investičního fondu JMK 
 

Usnesení č. 859/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  s účinností od 1. 1. 2014 šesté vydání směrnice č. 65/INA-VOK – Statut 

Investičního fondu Jihomoravského kraje, které tvoří přílohu č. 16 zápisu. 

Hlasování č. 27: 52 – 0 – 7  

 

 

Bod č. 34 

Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně vzniklá 

v rámci realizace grantových projektů OP VK  
 

Usnesení č. 860/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a ustanovením  

§ 35 odst. 2 písm. v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a usnesením č. 1983/12/Z 31 ze dne  

20. 9. 2012 

 

a) příjemci Dům dětí a mládeže, Strážnice, okres Hodonín, se sídlem Radějovská 848, 696 62 

Strážnice, IČ: 49939424, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 309/2013/ORR, č.j. JMK 123951/2013  

ze dne 31.10.2013, z částky ve výši 447.573,00 Kč na částku ve výši 298.209,00 Kč,  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17a zápisu,  

 

b) příjemci Svaz strojírenské technologie, zájmové sdružení, se sídlem Politických  

vězňů 1419/11, 110 00 Praha, IČ: 00548871, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 323/2013/ORR, č.j. JMK 128096/2013  

ze dne 08.11.2013, z částky ve výši 448.400,00 Kč na částku ve výši 136.880,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17b zápisu,  

 

c) příjemci Střední průmyslová škola chemická, Brno, Vranovská 65, se sídlem  

Vranovská 1364/65, 614 00 Brno, IČ: 62157264, 

 

n e p r o m í j í  povinnost odvodu ve výši 292,00 Kč za porušení rozpočtové kázně 

vyměřeného platebním výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 307/2013/ORR, 

č.j. JMK 123061/2013 ze dne 25.10.2013, a to dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17c 

zápisu,  

 



 - 18 -  

d) příjemci Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Brno, Hybešova 253/15, 602 00 Brno, IČ: 60555980, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 321/2013/ORR,  

č.j. JMK 128510/2013 ze dne 11.11.2013, z částky ve výši 85.272,00 Kč na částku  

ve výši 11.033,00 Kč, z níž je příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského 

kraje částku ve výši 8.249,00 Kč, 

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 40.698,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 322/2013/ORR,  

č.j. JMK 128516/2013 ze dne 11.11.2013 a povinnost uhradit penále běžící od data 

uvedeného v označeném platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného  

v bodu 1,  

 

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17d zápisu, 

 

e) příjemci Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, se sídlem  

nám. Svobody 318, 696 81 Bzenec, IČ: 00053155, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 333/2013/ORR, č.j. JMK 134546/2013  

ze dne 25.11.2013, z částky ve výši 373.990,00 Kč na částku ve výši 93.498,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17e zápisu,  

 

f) příjemci Střední průmyslová škola elektrotechnická a informačních technologií Brno,  

se sídlem Purkyňova 97, 612 00 Brno, IČ: 15530213, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 332/2013/ORR, č.j. JMK 134663/2013  

ze dne 25.11.2013, z částky ve výši 149.223,00 Kč na částku ve výši 3.078,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 17f zápisu. 

Hlasování č. 28: 53 – 0 – 6  

 

 

Bod č. 35 

Projekt „Ekonomický přínos cykloturistiky na Jižní Moravě 

a ve Weinviertelu“ 

 
Usnesení č. 861/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 28, § 35 odst. 2 písm. h) a písm. i) a § 64 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  spolupráci Jihomoravského kraje jako nositele projektu a Weinviertel 

Tourismus GmbH jako partnera projektu při realizaci projektu „Ekonomický přínos 

cykloturistiky na Jižní Moravě a ve Weinviertelu“ předkládaného do kontinuální výzvy 

na předkládání projektových žádostí do Fondu malých projektů v Jihomoravském kraji 

Operačního programu „Cíl 3 – Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 

2007 - 2013“,  

 

b )  s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci k projektu „Ekonomický přínos cykloturistiky  

na Jižní Moravě a ve Weinviertelu“ Jihomoravským krajem jako nositelem projektu  

do kontinuální výzvy na předkládání projektových žádostí do Fondu malých projektů  



 - 19 -  

v Jihomoravském kraji Operačního programu „Cíl 3 – Evropská územní spolupráce 

Rakousko – Česká republika 2007 - 2013“. Žádost o dotaci včetně rozpočtu a stručného 

popisu projektu tvoří přílohu č. 18 zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  závazek financování projektu „Ekonomický přínos cykloturistiky  

na Jižní Moravě a ve Weinviertelu“ předkládaného Jihomoravským krajem jako 

nositelem projektu do kontinuální výzvy na předkládání projektových žádostí do Fondu 

malých projektů v Jihomoravském kraji Operačního programu „Cíl 3 – Evropská územní 

spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 - 2013“ v letech 2013 – 2014 v maximální 

výši 22 683,04 Eur, z toho spolufinancování v maximální výši 3 403,04 Eur  

a předfinancování v maximální výši 19 280 Eur, 

 

d) s v ě ř u j e  náměstku hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Václavu Božkovi, CSc., 

podepsání žádosti o finanční příspěvek k projektu „Ekonomický přínos cykloturistiky  

na Jižní Moravě a ve Weinviertelu“ za Jihomoravský kraj, 

 

e) s v ě ř u j e  náměstku hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Václavu Božkovi, CSc., 

schvalování a podepisování Monitorovacích zpráv, Žádostí o platbu včetně příloh, 

Čestných prohlášení, Oznámení formálních změn a deklaratorních a informativních 

dokumentů naplňujících projekt „Ekonomický přínos cykloturistiky na Jižní Moravě  

a ve Weinviertelu“ v případě jeho schválení k financování řídícím orgánem. 

Hlasování č. 29: 50 – 1 – 8  

 

 

Bod č. 36 

Převody finančních prostředků z rozpočtu do Fondu rozvoje JMK 
 

Usnesení č. 862/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a § 37 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2013 

z § 2129 – Ostatní odvětvová a oborová opatření, akce Prezentace investičních 

příležitostí/obchodní mise, ve výši 99.700,- Kč a z § 2143 – Cestovní ruch, akce 

Propagační materiály JMK, internetová prezentace, ve výši 430.000,- Kč do Fondu 

rozvoje Jihomoravského kraje, účelově na pořízení propagačních materiálů na veletrhy 

investičních příležitostí a cestovního ruchu, 

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2013 

z § 3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace, akce Dotační program na podporu 

včelařství, ve výši 395.300,- Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje, účelově  

na financování dotačního programu Podpora včelařství, 

 

c) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2013 

z § 1019 – Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj, akce Podpora vinařství  

a vinohradnictví v JMK, ve výši 524.000,- Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje, 

účelově na financování dotačního programu Podpora vinařství a vinohradnictví v JMK, 

 

d) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2013 

z § 1019 – Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj, akce Podpora rozvoje 

zemědělství, ve výši 297.660,- Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje, účelově  

na vypracování monitorovací studie výskytu choroby Mor včelího plodu, způsobené 

bakterií Paenibacillus larvae na území Jihomoravského kraje, 

 



 - 20 -  

e) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2013  

z § 3680 – Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje, 

akce Programové dokumenty JMK a aktualizace dat, ve výši 210.540,- Kč do Fondu 

rozvoje Jihomoravského kraje, účelově na zhotovení SEA – procesu posouzení vlivů 

koncepce „Program rozvoje Jihomoravského kraje 2014-2017“ na životní prostředí  

a posouzení, zda PRK může významně ovlivnit příslušné oblasti nebo krajiny 

s uznávaným statutem ochrany. 

Hlasování č. 30: 49 – 1 – 9  

 

 

Bod č. 37 

Změny dotací v rámci dotačního programu „Program rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2013 

 
Usnesení č. 863/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změny dotací, jejichž poskytnutí bylo schváleno usnesením  č. 334/13/Z 5  

ze  dne 25.04.2013 a č. 604/13/Z 7 ze dne 19.09.2013 v rámci „Programu rozvoje venkova 

Jihomoravského kraje“ pro rok 2013, dle přílohy č. 19a zápisu, a uzavření Dodatku č. 1  

ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci „Programu 

rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ pro rok 2013. Vzor Dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 19b 

zápisu. 

Hlasování č. 31: 50 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 38 

Pracovní program 2014 – 2017 (spolupráce s Dolním Rakouskem) 
 

Usnesení č. 864/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  „Pracovní program na roky 2014 – 2017“ k Dohodě o spolupráci mezi 

Spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihomoravským, Jihočeským a Vysočinou, který 

tvoří přílohu č. 20 zápisu. 

Hlasování č. 32: 49 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 39 

Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 
 

Usnesení č. 865/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24 a ust. § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 10 Smlouvy o zajištění financování systému  

IDS JMK s městem Újezd u Brna ve znění, které je uvedeno v příloze č. 21a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

s obcí Sokolnice ve znění, které je uvedeno v příloze č. 21b zápisu, 

 



 - 21 -  

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

s obcí Telnice ve znění, které je uvedeno v příloze č. 21c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

s obcí Žatčany ve znění, které je uvedeno v příloze č. 21d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění financování systému IDS JMK 

s obcí Dambořice ve znění, které je uvedeno v příloze č. 21e zápisu. 

Hlasování č. 33: 50 – 0 – 7  

 

 

Bod č. 40 

Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK  

 
Usnesení č. 866/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 24, ust. § 35 odst. 1 a § 35 odst. 2 

písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK s Olomouckým 

krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČO 60609460, ve znění, které je 

uvedeno v příloze č. 22a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci IDS JMK se Zlínským krajem,  

se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, ve znění, které je uvedeno 

v příloze č. 22b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na kompenzaci na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Pardubickým krajem, se sídlem 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČO 70892822, ve znění, které je uvedeno 

v příloze č. 22c zápisu. 

Hlasování č. 34: 47 – 0 – 11  

 

 

Bod č. 41 

Stanovení závazných ukazatelů a změna závazných ukazatelů stanovených 

příspěvkové organizaci SÚS JMK 
 

Usnesení č. 867/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – dotaci na investice určenou na financování projektů 

operačního programu Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika –  

pro příspěvkovou organizaci kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši  

8 631 tis. Kč na rok 2013,   

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – dotaci na investice určenou na financování projektů 

realizovaných v rámci Regionálního operačního programu Jihovýchod – pro příspěvkovou 



 - 22 -  

organizaci kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje ve výši 1 856 tis. Kč na rok 

2013, 

 

c) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2013 spočívající  

ve snížení dotace na investice určené na projekty v oblasti dopravy financované v rámci 

Investičního úvěrového programu EIB o částku 105 916 tis. Kč,  

 

d) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro příspěvkovou organizaci 

kraje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje v rozpočtu JMK na rok 2013 spočívající  

ve zvýšení příspěvku na provoz o částku 6 000 tis. Kč. 

Hlasování č. 35: 51 – 0 – 7  

 

 

Bod č. 42 

Veřejná zakázka SÚS JMK - II/398 Mikulovice, průtah  

 
Usnesení č. 868/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 156 odst. 4 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  odůvodnění významné veřejné zakázky na stavební práce „II/398 Mikulovice, 

průtah“, které je obsaženo v příloze č. 23 zápisu.  

Hlasování č. 36: 50 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 43 

Dotace obci Šerkovice  

 
Usnesení č. 869/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Šerkovice, se sídlem 

Šerkovice 33, 666 01 Tišnov, IČ 00375276, ve výši 60.000 Kč na zimní údržbu místní 

komunikace mezi obcemi Šerkovice a Lomnice, místní část Řepka, dle podmínek návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 24 zápisu. 

Hlasování č. 37: 50 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 44 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace – město Břeclav 

 
Usnesení č. 870/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 021339/13/OD o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Jihomoravského kraje s městem Břeclav, Nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 

Břeclav, IČ 00283061, kterým se mění ustanovení smlouvy o termínu čerpání a vyúčtování 

dotace; návrh dodatku tvoří přílohu č. 25 zápisu. 

Hlasování č. 38: 52 – 0 – 7  



 - 23 -  

Bod č. 45 

Smlouva o budoucí smlouvě darovací na nabytí staveb rozšíření vozovky 

silnice II/416, úprav příkopy a nového vodorovného dopravního značení 

v k.ú. Slavkov u Brna 
 

Usnesení č. 871/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu o budoucí smlouvě darovací na nabytí nemovitostí: 

- stavby rozšíření vozovky silnice II/416, 

- stavby úprav příkopy, 

- stavby nového vodorovného dopravního značení, 

vše v k.ú. a obci Slavkov u Brna, včetně všech součástí a příslušenství,  

z vlastnictví společnosti Zahradní centrum „V aleji”, s. r. o., IČ: 27 66 40 40, se sídlem 

Křenovická 1286, 684 01 Slavkov u Brna, do vlastnictví Jihomoravského kraje. Smlouva  

o budoucí smlouvě darovací tvoří přílohu č. 26 zápisu. 

 

 

Bod č. 46 

Smlouva o budoucí smlouvě darovací na převod částí pozemku p.č. 4852/1 

v k.ú. Čejkovice 
 

Usnesení č. 872/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Smlouvu o budoucí smlouvě darovací na převod nemovitostí: 

- částí pozemku p.č. 4852/1 ostatní plocha - silnice o celkové výměře cca 3 427 m
2
  

v k.ú. a obci Čejkovice včetně všech součástí a příslušenství  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Čejkovice, IČ: 00 28 48 23, se sídlem 

Templářská 500, 696 15 Čejkovice. Smlouva o budoucí smlouvě darovací tvoří přílohu  

č. 27 zápisu. 

 

 

Bod č. 47 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky  
 

Usnesení č. 873/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e bezúplatné nabytí nemovitostí: 

 

- pozemku p.č. 201/89 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p.č. 201/161 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Vacenovice u Kyjova, obec Vacenovice, 

 

- pozemku p.č. 4788 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Hovorany, 

 

- pozemku p.č. 3132 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Lužice u Hodonína, obec Lužice, 



 - 24 -  

 

- pozemku p.č. 1526/368 ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. Komín, obec Brno, 

 

- pozemku p.č. PK 709/2, 

v k.ú. a obci Rakvice, 

 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,                        

IČ: 69 79 71 11, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu nemovitostí, které 

tvoří přílohu č. 28 zápisu. 

 

 

Bod č. 48 

Bezúplatný převod silnice č. III/4148 a části silnice č. III/42120 

v k.ú. Mikulov na Moravě 

 
Usnesení č. 874/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování nemovitostí: 

- silnice č. III/4148 „Na Mušlově-spojovací“ v km staničení 0,000-0,282 v délce 0,282 km, 

- části silnice č. III/42120 „Mikulov-Klentnice-Pavlov“ v km staničení 0,000-0,821 v délce 

0,821 km, 

vše k.ú. Mikulov na Moravě, obec Mikulov, včetně všech součástí a příslušenství, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Mikulov, IČ: 00 28 33 47, se sídlem 

Náměstí 1, 692 01 Mikulov na Moravě, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 29 zápisu. 

 

 

Bod č. 49 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Suchohrdlyu Miroslavi 
 

Usnesení č. 875/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s  ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí nemovitostí: 

- pozemku p.č. st. 442 zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p.č. st. 443 zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p.č. st. 444 zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p.č. 3389 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

v k.ú.a obci Suchohrdly u Miroslavi,  

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových,                    

IČ: 69 79 71 11, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu 534 000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, 

které tvoří přílohu č. 30 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 



 - 25 -  

Bod č. 50 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Klobouky u Brna 
 

Usnesení č. 876/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí nemovitostí: 

- pozemku p.č. 2544/176, ostatní plocha – silnice,  

- pozemku p.č. 2544/177, ostatní plocha – silnice,  

vše v k.ú. a obci Klobouky u Brna, 

z vlastnictví M. Ch. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

6.050,- Kč, 

 

- id. 4/7 pozemku p.č. 2544/43, ostatní plocha – silnice, v k.ú. a obci Klobouky u Brna, 

z vlastnictví R. K., I. D. a O. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 5.636,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 31 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 51 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Prace 
 

Usnesení č. 877/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí nemovitostí: 

- pozemku p.č. 1048/53, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1048/54, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1048/61, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1048/62, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1052/21, lesní pozemek, 

- pozemku p.č. 1052/24, lesní pozemek, 

vše v k.ú. Prace, obec Prace, včetně všech součástí a příslušenství, 

z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČ: 42 19 64 51, se sídlem Přemyslova 1106, 

501 68 Hradec Králové, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 30.940,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 32 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 



 - 26 -  

Bod č. 52 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Medlice a k.ú. Moravské Prusy 
 

Usnesení č. 878/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí nemovitostí: 

 

- pozemku p.č. 997/103, ostatní plocha-silnice, k.ú. a obec Medlice, 

z vlastnictví M. M. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

57.520,- Kč, 

 

- pozemku p.č. 4610, ostatní plocha-silnice, k.ú. Moravské Prusy, obec Prusy-Boškůvky, 

z vlastnictví A. K. do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

1.660,- Kč, 

 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 33 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 

Bod č. 53 

Úplatný převod částí pozemků p.č. 1015/22 a p.č. 1015/24 v k.ú. Blansko 
 

Usnesení č. 879/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej nemovitostí: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 3834-2002/2010, a to: 

- části pozemku p.č. 1015/22 ostatní plocha-zeleň o výměře 123 m
2 

(díl „d“) a části 

pozemku p.č 1015/24 ostatní plocha-zeleň o výměře 2 m
2
 (díl „c“), sloučených a nově 

označených jako pozemek p.č. 1015/69 ostatní plocha-zeleň o výměře 125 m
2
, 

- části pozemku p.č. 1015/22 ostatní plocha-zeleň o výměře 34 m
2 

(díl „b“) a části 

pozemku p.č. 1015/24 ostatní plocha-zeleň o výměře 20 m
2
 (díl „a“), sloučených          

a nově označených jako pozemek p.č. st. 5208 zastavěná plocha o výměře 54 m
2
,  

vše v k.ú. a obci Blansko, včetně všech součástí a příslušenství, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti E.ON Distribuce, a.s.,              

IČ: 28085400, F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice za dohodnutou kupní cenu    

ve výši 283 000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 34 zápisu. 

 

 

Bod č. 54 

Úplatný převod pozemku p.č. 798 v k.ú. Želešice 
 

Usnesení č. 880/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 



 - 27 -  

s c h v a l u j e  prodej nemovitosti: 

- pozemku p.č. 798 orná půda, 

v k.ú. Želešice, obec Želešice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Želešice, IČ: 00282952, se sídlem  

24. dubna 16, 664 43 Želešice, za dohodnutou kupní cenu ve výši 102.900,- Kč  

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 35 zápisu. 

 

 

Bod č. 55 

Úplatný převod pozemku p.č. 1751/3 v k.ú. Želešice 

 
Usnesení č. 881/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej nemovitosti: 

- pozemku p.č. 1751/3 ovocný sad, 

v k.ú. Želešice, obec Želešice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Želešice, IČ: 00282952, se sídlem  

24. dubna 16, 664 43 Želešice, za dohodnutou kupní cenu ve výši 226.800,- Kč  

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 36 zápisu. 

 

 

Bod č. 56 

Úplatný převod pozemku p.č. 1755/1 v k.ú. Želešice 
 

Usnesení č. 882/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej nemovitosti: 

- pozemku p.č. 1755/1 ovocný sad, 

v k.ú. Želešice, obec Želešice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Želešice, IČ: 00282952, se sídlem  

24. dubna 16, 664 43 Želešice, za dohodnutou kupní cenu ve výši 219.450,- Kč  

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 37 zápisu. 

 

 

Bod č. 57 

Úplatný převod pozemku p.č. 1692/91 v k.ú. Želešice 

 
Usnesení č. 883/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej nemovitosti: 

- pozemku p.č. 1692/91 orná půda, 

v k.ú. Želešice, obec Želešice,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Želešice, IČ: 00282952, se sídlem  

24. dubna 16, 664 43 Želešice, za dohodnutou kupní cenu ve výši 210.000,- Kč  

a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 38 zápisu. 

 



 - 28 -  

Bod č. 58 

Úplatný převod pozemků v k.ú. Bzenec 
 

Usnesení č. 884/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  prodej nemovitostí: 

- pozemku p.č. 5228/1 trvalý travní porost, 

- pozemku p.č. 5228/2 trvalý travní porost, 

- pozemku p.č. 5229/2 zahrada, 

- pozemku p.č. 5230/1 vodní plocha, 

- pozemku p.č. 5230/2 vodní plocha, 

vše v k.ú. Bzenec, obec Bzenec,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví společnosti Vodovody a kanalizace 

Hodonín, a.s., IČ: 49454544, se sídlem Purkyňova 2933/2, 695 11 Hodonín, za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 120.000,- Kč a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 39 

zápisu. 

Hlasování č. 39: 51 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 59 

Převedení financí do Fondu územního rozvoje Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 885/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2013 

z § 3635 – Územní plánování, akce Územně plánovací podklady – územní studie ve výši 

792.550 Kč do Fondu územního rozvoje Jihomoravského kraje, účelově na financování 

Územních studií Jihomoravského kraje 2013. 

 

 

Bod č. 60 

Dotace na zpracování územních plánů – prodloužení termínů dokončení 

projektů 
 

Usnesení č. 886/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatků smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje obcím Bantice, Brumovice, Cvrčovice, Čejkovice, Drnovice, Klentnice, Kostice, 

Kupařovice, Lazinov, Ledce, Lipov, Loděnice, Lužice, Moutnice, Mutěnice, Němčičky, 

Rohatec, Sedlec, Skrchov, Svinošice, Šumice, Tvrdonice, Týnec, Vavřinec, Viničné Šumice, 

Vranovice, Závist a Žernovník, městysům Medlov, Oleksovice a Vranov nad Dyjí a městům 

Ivančice, Strážnice a Velké Bílovice, kterými se prodlužuje termín dokončení projektu. 

Obecné znění dodatku je přílohou č. 40a zápisu, údaje pro jednotlivé Dodatky jsou v příloze 

č. 40b zápisu. 

Hlasování č. 40: 52 – 0 – 7  

 

 



 - 29 -  

Bod č. 61 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 

sociálních služeb 
 

Usnesení č. 887/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  Eminu zámku, příspěvkové organizaci, 

 

1) svěření níže uvedeného nemovitého majetku k hospodaření: 

- pozemek p.č. 1361/1 zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemek p.č. 1361/2 ostatní plocha,  

vše v k.ú. Šanov and Jevišovkou, obci Šanov, 

 

2) Dodatek č. 2  ke Zřizovací listině Emina zámku, příspěvkové organizace, ze dne 17.9.2009, 

který tvoří přílohu č. 41a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  Dodatek č. 3  ke Zřizovací listině Domova pro seniory Hostim, 

příspěvkové  organizace, ze dne 17.9.2009, jehož předmětem je úprava obecného vymezení 

svěřeného nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu  

č. 41b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova Horizont, příspěvkové 

organizace, ze dne 17.9.2009, jehož předmětem je změna údajů v Příloze č. 1 Zřizovací listiny 

a který tvoří přílohu č. 41c zápisu. 

Hlasování č. 41: 50 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 62 

Dotace na hospodaření v lesích  

 
Usnesení č. 888/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na hospodaření v lesích subjektům a ve výších uvedeným 

v příloze č. 42a zápisu, za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří 

přílohu č. 42b zápisu.    

 

 

Bod č. 63 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 
 

Usnesení č. 889/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb.,  

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje (ag.č. 015952/12/OŽP) uzavřené dne 30.11.2012 s městysem 



 - 30 -  

Boleradice, kterým se mění lhůty pro čerpání dotace a pro její vyúčtování a podmínky  

pro změny předmětu dotace;  text dodatku tvoří přílohu č. 43 zápisu. 

 

 

Bod č. 64 

Navýšení přídělu rozpočtu JMK do Zvláštního účtu vodního hospodářství 
 

Usnesení č. 890/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, a Obecnými pravidly  

pro poskytování finanční podpory 

 

a) s c h v a l u j e  snížení objemu finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu JMK na rok 

2013 pro poskytování finanční podpory na hospodaření v lesích v Jihomoravském kraji  

o 1 794 000 Kč, tak aby výše dotačního programu v celkovém objemu činila částku  

18 206 000 Kč,  

 

b) s c h v a l u j e  navýšení přídělu z rozpočtu JMK do Zvláštního účtu vodního hospodářství  

o 1 794 000 Kč z důvodu poskytnutí dotací dle Dotačního programu v oblasti vodního 

hospodářství. 

Hlasování č. 42: 51 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 65 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – prodloužení 

doby použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz a dotace  

na investice  

 
Usnesení č. 891/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i)  

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b), § 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a)s c h v a l u j e  prodloužení doby použitelnosti účelově určeného příspěvku na provoz 

určeného na akci „Úroky z úvěrů na předfinancování projektů EU“ poskytnutého v roce 2011 

Regionálnímu muzeu v Mikulově, příspěvkové organizaci, do 31.12.2014, 

 

b)s c h v a l u j e  prodloužení doby použitelnosti dotace na investice určené 

na spolufinancování projektu EU „Obnova zahradních teras barokové zahrady u zámku 

v Mikulově“ poskytnuté v roce 2011 Regionálnímu muzeu v Mikulově, příspěvkové 

organizaci, do 31.12.2014. 

 

 

Bod č. 66 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – změna účelu 

použití finančních prostředků a prodloužení doby použitelnosti 

 
Usnesení č. 892/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i)  

zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 



 - 31 -  

písm. b) a § 28 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a)s c h v a l u j e  změnu použití části nespotřebovaných finančních prostředků poskytnutých 

v roce 2012 Masarykovu muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, na akci „Přípravné 

práce k 1150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na Moravu“ na nový účel „Provozní 

prostředky na hydrogeologický průzkum zdroje vody a dalších hydrogeologických vrtů  

v areálu Slovanského hradiště v Mikulčicích“ v předpokládané výši 83 tis. Kč s dobou 

použitelnosti do 31.12.2014, 

 

b)s c h v a l u j e  změnu použití části nespotřebovaných finančních prostředků poskytnutých 

v roce 2012 Masarykovu muzeu v Hodoníně, příspěvkové organizaci, na akci „Přípravné 

práce k 1150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na Moravu“ na nový účel „Provozní 

prostředky určené na úroky z úvěrů na předfinancování projektů EU a na krytí kurzových 

ztrát“ v předpokládané výši 146 tis. Kč s dobou použitelnosti do 31.12.2014. 

 

 

Bod č. 67 

Hvězdárna Veselí nad Moravou, příspěvková organizace – změna 

závazného ukazatele  
 

Usnesení č. 893/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák.  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Hvězdárnu Veselí nad Moravou, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2013 spočívající ve zvýšení 

příspěvku na provoz o částku 33 tis. Kč, tj. z částky 957 tis. Kč na částku 990 tis. Kč. 

 

 

Bod č. 68 

Depozitáře pro příspěvkové organizace v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 894/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 

písm. c), § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Muzeum Brněnska, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2013 spočívající ve snížení 

příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 1.400.000 Kč, tj. z částky 23.095.000 Kč 

na částku 21.695.000 Kč, 

 

b )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 1.400.000 Kč z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje roku 2013 do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci 

Centrální depozitář, 

 

c )  s c h v a l u j e  převod nespotřebovaných finančních prostředků schválených v rozpočtu 

Jihomoravského kraje na rok 2013 pro odbor kultury a památkové péče v celkové výši 

3.819.441,45 Kč, z toho: 



 - 32 -  

- 2.879.372,25 Kč z akce Centrální depozitář, 

- 561.621,00 Kč z akce Technická pomoc odboru kultury, 

- 333.448,20 Kč z akce Propagace JMK v oblasti kultury, 

- 45.000,00 Kč z akce Dotační program na zachování a obnovu kulturních památek 

a kulturních hodnot, 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci Centrální depozitář pro další využití. 

Hlasování č. 43: 52 – 0 – 7  

 

 

Bod č. 69 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v oblasti kultury a památkové péče 

 
Usnesení č. 895/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 020402/13/OK ze dne 1. 10. 2013 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a městysem Štítary, se sídlem Štítary 149, 671 02 Šumná, 

IČ: 00293598, jako příjemcem dotace, kterým se prodlužuje termín čerpání dotace  

do 30. 6. 2014 a termín pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce  

do 31. 7. 2014; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu č. 44a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 020405/13/OK ze dne 19. 9. 2013 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a městem Znojmo, se sídlem Obroková 1/12, 669 22 Znojmo, 

IČ: 00293881, jako příjemcem dotace, kterým se prodlužuje termín čerpání dotace  

do 30. 6. 2014 a termín pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce  

do 31. 7. 2014; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu č. 44b zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 020393/13/OK ze dne 25. 11. 2013 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a obcí Lednice, se sídlem Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice, 

IČ: 00283339, jako příjemcem dotace, kterým se prodlužuje termín čerpání dotace  

do 30. 6. 2014 a termín pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce  

do 31. 7. 2014; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu č. 44c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 020401/13/OK ze dne 9. 10. 2013 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a městysem Svitávka, se sídlem Hybešova 166, 679 32 Svitávka, 

IČ: 00281042, jako příjemcem dotace, kterým se mění celkové předpokládané uznatelné 

výdaje akce z částky 300 000,- Kč na částku 102 971,- Kč a kterým se prodlužuje termín 

čerpání dotace do 30. 6. 2014 a termín pro předložení závěrečné zprávy a finančního 

vyúčtování akce do 31. 7. 2014; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu č. 44d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 020316/13/OK ze dne 24. 9. 2013 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a obcí Skoronice, se sídlem Skoronice 102, 696 41 Vlkoš, 

IČ: 00488534, jako příjemcem dotace, kterým se mění uznatelné výdaje akce; návrh Dodatku 

č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu č. 44e zápisu. 

Hlasování č. 44: 53 – 0 – 5  

 



 - 33 -  

Bod č. 70 

Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje – změny a poskytnutí 
 

Usnesení č. 896/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b), c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 19840/13/OKH schválené usnesením č. 432/13/Z 5 ze dne 

25. 4. 2013 a uzavřené s obcí Podomí, se sídlem Podomí 89, 683 04 Drnovice, 

IČ: 00368709; text dodatku tvoří přílohu č. 45a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 19846/13/OKH schválené usnesením č. 432/13/Z 5 ze dne 

25. 4. 2013 a uzavřené s obcí Mokrá-Horákov, se sídlem Mokrá 207, 664 04 Mokrá, 

IČ: 00282111; text dodatku tvoří přílohu č. 45b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 22002/13/OKH schválené usnesením č. 699/13/Z 7 ze dne 

19. 9. 2013 a uzavřené se Statutárním městem Brno, Městkou částí Brno-Starý Lískovec, 

se sídlem Oderská 4, 625 00 Brno, IČ: 44992785; text dodatku tvoří přílohu č. 45c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí daru z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 19407/13/OKH schválené usnesením č. 424/13/Z 5 ze dne 

25. 4. 2013 a uzavřené s Krajským ředitelstvím policie Jihomoravského kraje, se sídlem 

Kounicova 687/24, 602 00 Brno, IČ: 75151499; text dodatku tvoří přílohu č. 45d zápisu, 

 

e) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 22298/13/OKH schválené usnesením č. 698/13/Z 7 ze dne 

19. 9. 2013 a uzavřené s obcí Bukovany, se sídlem Bukovany 222, 696 31 Bukovany, 

IČ: 00284793; text dodatku tvoří přílohu č. 45e zápisu, 

 

f) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 22486/13/OKH schválené usnesením č. 698/13/Z 7 ze dne 

19. 9. 2013 a uzavřené s Občanským sdružením PAMĚŤ, se sídlem Národního odboje 95, 

664 41 Troubsko, IČ: 22736352; text dodatku tvoří přílohu č. 45f  zápisu, 

 

g) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 22484/13/OKH schválené usnesením č. 698/13/Z 7 ze dne 

19. 9. 2013 a uzavřené se společností Coworking Centrum s.r.o., se sídlem  

Lidická 718/77, 602 00 Brno, IČ: 29287782; text dodatku tvoří přílohu č. 45g zápisu, 

 

h) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje subjektům na účely, 

ve výších, v termínech čerpání a vyúčtování uvedených v příloze č. 45h zápisu,  

za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí dotace, která tvoří přílohu č. 45i zápisu, 

 

i) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Rezervního fondu do rozpočtu 

Jihomoravského kraje, akce Rezerva k financování mimořádných potřeb kraje v případě 

ekologických či přírodních katastrof, ve výši 3 305 tis. Kč za účelem financování dotací 

subjektům uvedeným v přílohách č. 45h a 45j zápisu. 

Hlasování č. 45: 43 – 0 – 13 



 - 34 -  

Bod č. 71 

Změna závazného ukazatele Sociálním službám Šebetov, příspěvkové 

organizaci – zaplavení parketové podlahy - havárie  

 
Usnesení č. 897/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2013 Sociálním službám Šebetov, příspěvkové organizaci, spočívající ve změně výše 

dotace na investice dle rozpisu uvedeného v příloze č. 46 zápisu. 

 

 

Bod č. 72 

Dotace pro Multifunkční centrum zámek Lednice, zájmové sdružení 

právnických osob   
 

Usnesení č. 898/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje Multifunkčnímu centru 

zámek Lednice, zájmovému sdružení právnických osob, se sídlem Žerotínovo nám. 3/5,  

PSČ 601 82, IČ: 75122979, ve výši 600 000,- Kč, na neinvestiční výdaje realizace a zajištění 

provozu projektu „Zámecká jízdárna v Lednici – multifunkční centrum“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 47 

zápisu. 

 

 

Bod č. 73 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace městu Tišnov 

 
Usnesení č. 899/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a § 36 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje  uzavřené mezi Jihomoravským krajem a městem Tišnovem se sídlem 

náměstí Míru 111, 666 19 Tišnov, IČ: 00282707, jehož účelem je posunutí termínu určeného 

pro čerpání a vyúčtování dotace poskytnuté na realizaci projektu s názvem „Cyklostezka 

Tišnov-Trmačov“. Dodatek č. 1 tvoří přílohu č. 48 zápisu. 

 

 

Bod č. 74 

Porušení rozpočtové kázně vzniklá v rámci realizace grantových projektů 

OP VK 
 

Usnesení č. 900/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a ustanovením  

§ 35 odst. 2 písm. v) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 



 - 35 -  

předpisů, a ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a usnesením č. 1983/12/Z 31 ze dne 

20.09.2012 

 

a) příjemci Svaz strojírenské technologie, zájmové sdružení, se sídlem  

Politických vězňů 1419/11, 110 00 Praha, IČ: 00548871, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.  338/2013/ORR, č.j. JMK 137478/2013 

ze dne 04.12.2013, z částky ve výši 941.050,00 Kč na částku ve výši 235.263,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 49a zápisu,  

 

b) příjemci Mateřská škola a Základní škola, Břeclav, Herbenova 4, se sídlem  

Herbenova 2969/4, 690 03 Břeclav, IČ: 70838771, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 330/2013/ORR,  

č.j. JMK 133572/2013 ze dne 22.11.2013, z částky ve výši 121.730,00 Kč na částku 

ve výši 37.245,00 Kč, z níž je příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského 

kraje částku ve výši 3.386,00 Kč, 

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 20.981,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 334/2013/ORR,  

č.j. JMK 134975/2013 ze dne 27.11.2013 a povinnost uhradit penále běžící od data 

uvedeného v označeném platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného 

v bodu 1, 

 

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 49b zápisu, 

 

c) příjemci EMILY club s.r.o., se sídlem Náměstí Svobody 87/18, 602 00 Brno,  

IČ: 27752267, 

 

p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 8.298,00 Kč předepsané platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 272/2013/ORR, č.j. JMK 92894/2013 ze dne 

15.08.2013 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním 

výměru do data uhrazení odvodu dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 49c zápisu, 

 

d) příjemci Střední průmyslová škola chemická, Brno, Vranovská 65, se sídlem  

Vranovská 1364/65, 614 00 Brno, IČ: 62157264, 

 

s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 342/2013/ORR, č.j. JMK 138312/2013  

ze dne 05.12.2013, z částky ve výši 866.185,00 Kč na částku ve výši 216.615,00 Kč, a to  

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 49d zápisu,  

 

e) příjemci Střední škola potravinářská, obchodu a služeb Brno, se sídlem  

Charbulova 1072/106, 618 00 Brno, IČ: 60552255, 

 

p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 1.008,00 Kč předepsané platebním výměrem 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 289/2013/ORR, č.j. JMK 101120/2013 ze dne 

03.09.2013 a povinnost uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním 

výměru do data uhrazení odvodu dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 49e zápisu, 

 



 - 36 -  

f) příjemci Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila, Brno, tř. Kpt. Jaroše 24, se sídlem  

tř. Kpt. Jaroše 24, 602 00 Brno, IČ: 44993510, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 313/2013/ORR,  

č.j. JMK 126530/2013 ze dne 06.11.2013, z částky ve výši 35.093,00 Kč na částku  

ve výši 5.889,00 Kč,  

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 12.938,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 318/2013/ORR,  

č.j. JMK 127303/2013 ze dne 07.11.2013, 

 

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 49f zápisu, 

 

g) z r u š u j e   část usnesení č. 479/13/Z 6 ze dne 20.06.2013  přijatou pod písmenem m), 

která zní: 

 

m) příjemci Střední škola Strážnice, se sídlem J. Skácela 890, 696 62 Strážnice,  

IČ: 00837385, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřenou platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.  93/2013/ORR,  

č.j. JMK 57131/2013 ze dne 21.05.2013, z částky ve výši 1.102.356,00 Kč na částku  

ve výši 177.706,00 Kč, z níž je příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského 

kraje částku ve výši 9.197,00 Kč, dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 28m zápisu, 

  

2. p r o m í j í  povinnost uhradit penále ve výši 44.877,00 Kč předepsané platebním 

výměrem č. 94/2013/ORR, č.j. JMK 57134/2013 ze dne 21.05.2013 a povinnost 

uhradit penále běžící od data uvedeného v označeném platebním výměru do data 

uhrazení odvodu uvedeného v bodu 1 dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 28m zápisu,  

 

h) příjemci Střední škola Strážnice, se sídlem J. Skácela 890, 696 62 Strážnice, IČ: 00837385, 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřený platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.  93/2013/ORR,  

č.j. JMK 57131/2013 ze dne 21.05.2013, z částky ve výši 1.102.356,00 Kč na částku 

ve výši 177.706,00 Kč, z níž je příjemce povinen uhradit do rozpočtu Jihomoravského 

kraje částku ve výši 870,00 Kč,  

 

2. p r o m í j í   povinnost uhradit penále ve výši 44.877,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 94/2013/ORR,  

č.j. JMK 57134/2013 ze dne 21.05.2013 a povinnost uhradit penále běžící od data 

uvedeného v označeném platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného 

v bodu 1, 

 

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 49g zápisu, 

 

i) příjemci Vysoké učení technické v Brně, se sídlem Antonínská 548/1, 602 00 Brno,  

IČ: 00216305 

 

1. s n i ž u j e  povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně, vyměřený platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.  345/2013/ORR,  

č.j. JMK 140323/2013  ze dne 10.12.2013, z částky ve výši 620.045,00 Kč na částku 



 - 37 -  

ve výši 131.034,50,00 Kč, z níž je příjemce povinen uhradit do rozpočtu 

Jihomoravského kraje částku ve výši 15.985,00 Kč,  

 

2. p r o m í j í    povinnost uhradit penále ve výši 145.365,00 Kč předepsané platebním 

výměrem Krajského úřadu Jihomoravského kraje č. 346/2013/ORR,  

č.j. JMK 140332/2013 ze dne 10.12.2013 a povinnost uhradit penále běžící od data 

uvedeného v označeném platebním výměru do data uhrazení odvodu uvedeného 

v bodu 1, 

 

dle rozhodnutí, které tvoří přílohu č. 49h zápisu. 

Hlasování č. 46: 51 – 0 – 8  

 

 

Bod č. 75 

Dotace obci Kobylnice  
 

Usnesení č. 901/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje obci Kobylnice, 

Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice, IČ 00488160, ve výši 750.000 Kč na realizaci stavby 

„Autobusové zastávky v Kobylnicích na silnici III/4183“, dle podmínek návrhu smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 50 zápisu. 

Hlasování č. 47: 53 – 1 – 6  

 

 

Bod č. 76 

Smlouva o budoucí smlouvě darovací na nabytí stavby okružní křižovatky  

v k.ú. Slatina 

 
Usnesení č. 902/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  Smlouvu o budoucí smlouvě darovací na nabytí nemovitosti: 

- stavby okružní křižovatky na silnicích II/373 a II/430, 

v k.ú. Slatina a obci Brno, včetně všech součástí a příslušenství, realizované v rámci akce 

„Okružní křižovatka Olomoucká x Řípská“,  

z vlastnictví společnosti IMOS development, uzavřený investiční fond, a. s., IČ: 28 51 68 42, 

se sídlem Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno, do vlastnictví Jihomoravského kraje. Smlouva  

o budoucí smlouvě darovací tvoří přílohu č. 51 zápisu. 

 

 

Bod č. 77 

Bezúplatný převod staveb v k.ú. Kanice 
 

Usnesení č. 903/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 - 38 -  

 

s c h v a l u j e  darování nemovitostí: 

- stavby silničních obrubníků včetně podkladních konstrukcí v celkové délce 2 544 m, 

- stavby technické rekultivace, 

- stavby úprav místních komunikací, 

- stavby opěrné zdi, 

- stavby vodovodní přípojky pro dům č. 28, 

- stavby úprav veřejného osvětlení, 

- stavby přípojky plynu pro dům č. 28, 

- stavby vegetačních úprav, 

- stavby dešťové kanalizace, 

vše v k.ú. a obci Kanice, včetně všech součástí a příslušenství, realizovaných v rámci stavby 

„II/383 Kanice, průtah”, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví Obce Kanice, IČ: 00 36 31 71, se sídlem 

Kanice 76, 664 01 Bílovice nad Svitavou, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 52 zápisu. 

Hlasování č. 48: 56 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 78 

Poskytnutí finančního daru Úrazové nemocnici v Brně, p.o.   

 
Usnesení č. 904/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. b) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí daru z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2013 Úrazové 

nemocnici v Brně, příspěvkové organizaci, se sídlem Ponávka 139/6, Brno, IČ 00209813,  

ve výši 120.000 Kč na rekonstrukci pacientského dorozumívacího zařízení, za podmínek 

uvedených v darovací smlouvě, jejíž text tvoří přílohu č. 53 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  využití finančních prostředků rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 

2013 z § 4339 "Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství", akce 1104 "Konzultace  

o výkonu pěstounské péče" ve výši 120.000 Kč na krytí poskytnutého daru. 

 

 

Bod č. 79 

Změna závazných ukazatelů některým příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb 
 

Usnesení č. 905/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu  

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2013 příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních služeb spočívající  

ve zvýšení příspěvků na provoz bez účelového určení dle rozpisu uvedeného v příloze č. 54 

zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z Rezervního fondu Jihomoravského 

kraje, akce č. 1533 Rezerva na financování příspěvkových organizací v oblasti sociálních 



 - 39 -  

služeb, ve výši 3.839 tis. Kč do rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2013 za účelem 

zvýšení příspěvků na provoz bez účelového určení příspěvkovým organizacím v oblasti 

sociálních služeb, 

 

c )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z rozpočtu Jihomoravského kraje, § 4357 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem, akce č. 1029 

Prostředky na osobní náklady pro nové zaměstnance ve výši 3 410 tis. Kč do Rezervního 

fondu Jihomoravského kraje k využití v roce 2014.  

Hlasování č. 49: 56 – 0 – 4  

 

 

Bod č. 80 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace – „Památník písemnictví  

na Moravě – Pořízení expozic do jižního křídla prelatury“ – změna 

charakteru výdajů 

 
Usnesení č. 906/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák.  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu charakteru výdajů hrazených z dotace na investice poskytnuté Muzeu 

Brněnska, příspěvkové organizaci, v roce 2012 ve výši 3.150.000 Kč na akci „Památník 

písemnictví na Moravě - Pořízení expozic do jižního křídla prelatury“, spočívající ve: 

 snížení investičních výdajů o 1.438.425 Kč, tj. z částky 3.150.000 Kč na 1.711.575 Kč, 

 navýšení neinvestičních výdajů o 1.438.425 Kč, tj. z částky 0 Kč na 1.438.425 Kč. 

 

 

Bod č. 81 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace – změna 

závazného ukazatele a převod do Investičního fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 907/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák.  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného pro Masarykovo muzeum 

v Hodoníně, příspěvkovou organizaci, v rozpočtu JMK na rok 2013 spočívající ve snížení 

příspěvku na provoz účelově určeného na akci „Oslavy příchodu Cyrila a Metoděje 

na Moravu“ o částku 405 tis. Kč, tj. z částky 1.555 tis. Kč na 1.150 tis. Kč,  

 

b) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 405 tis. Kč z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje roku 2013 do Investičního fondu Jihomoravského kraje na akci 

„Archeopark Mikulčice-Kopčany – mimoprojektové výdaje“ pro další využití. 

 

 



 - 40 -  

Bod č. 82 

Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace – změna závazných ukazatelů 
 

Usnesení č. 908/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zák.  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 písm. b),  

§ 28 odst. 4 a § 31 odst. 1 písm. b) zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů stanovených pro Muzeum Vyškovska, 

příspěvkovou organizaci, v rozpočtu Jihomoravského kraje na rok 2013 spočívající ve: 

 snížení dotace na investice na akci „Expozice k životu a dílu Aloise Musila“ o částku  

693 tis. Kč, tj. z částky 1 966 tis. Kč na částku 1 273 tis. Kč, a prodloužení doby 

použitelnosti do 30. 4. 2014, 

 zvýšení příspěvku na provoz účelově určeného na akci „Expozice k životu a dílu Aloise 

Musila“ o částku 693 tis. Kč, tj. z částky 500 tis. Kč na částku 1 193 tis. Kč, a prodloužení 

doby použitelnosti do 30. 4. 2014. 

 

 

Bod č. 83 

Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace – stanovení 

závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 909/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2  

písm. b) a § 28 odst. 6 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazný ukazatel – odvod provozních prostředků do Fondu rozvoje 

Jihomoravského kraje pro Regionální muzeum v Mikulově, příspěvkovou organizaci, ve výši 

136.060,07 Kč. 

 

 

Bod č. 84 

Převod finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 910/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 5 odst. 2 písm. c) 

a § 12 odst. 2 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 305.750 Kč z  rozpočtu 

Jihomoravského kraje roku 2013 do Investičního fondu Jihomoravského kraje účelově  

na reprodukci majetku v oblasti kultury. 

Hlasování č. 50: 57 – 0 – 3  

 

 



 - 41 -  

Bod č. 85 

Rozhodnutí o schválení žádosti o finanční příspěvek a Smlouva o poskytnutí 

finančního příspěvku na projekt „Podpora talentů v přírodovědných  

a technických oborech v slovensko-českém příhraničí“ 
 

Usnesení č. 911/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Rozhodnutí o schválení žádosti o finanční příspěvek 

z Evropského fondu regionálního rozvoje Ministerstva zemědělství a rozvoje venkova 

SR jako statutárního orgánu Řídícího orgánu pro Operační program přeshraniční 

spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007-2013 ze dne 12. 11. 2013, kód 

žádosti NFP22410320110, v celkové výši 381 310 Euro, které tvoří přílohu č. 55a 

zápisu; 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika 2007-2013, 

mezi Ministerstvem zemědělství a rozvoje venkova SR jako poskytovatelem  

a Jihomoravským krajem jako příjemcem, jejímž předmětem je poskytnutí veřejné 

finanční podpory na realizaci projektu „Podpora talentů v přírodovědných a technických 

oborech v slovensko-českém příhraničí“, která tvoří přílohu č. 55b zápisu. 

 

 

Bod č. 86 

Schválení podstatné změny v projektu „Podpora talentů v přírodovědných 

a technických oborech v slovensko-českém příhraničí“ 
 

Usnesení č. 912/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. h) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Žádost příjemce o podstatnou změnu v projektu „Podpora talentů 

v přírodovědných a technických oborech v slovensko-českém příhraničí“ vč. příloh v rámci 

Operačního programu přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká republika  

2007-2013 dle příloh č. 56a až 56c zápisu. 

 

 

Bod č. 87 

Sportovní gymnázium L. Daňka Brno – rekonstrukce kuchyně – převod 

finančních prostředků do Investičního fondu Jihomoravského kraje 
 

Usnesení č. 913/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ze schváleného rozpočtu Jihomoravského kraje 

pro rok 2013 z oblasti vnějších vztahů ve výši 5 190 tis. Kč a oblasti územního plánování  

a stavebního řádu ve výši 1 722 tis. Kč do Investičního fondu Jihomoravského kraje  

na úhradu výdajů spojených s přípravou a realizací akce Sportovní gymnázium Ludvíka 

Daňka, Brno, Botanická 70 - rekonstrukce kuchyně. 

Hlasování č. 51: 57 – 0 – 3  



 - 42 -  

Bod č. 88 

Dotace na podporu a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb v rámci 

Programu víceleté podpory sociálních služeb na území JMK 
 

Usnesení č. 914/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c), d) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a ) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků z § 4399 – Ostatní záležitosti sociálních 

věcí a politiky zaměstnanosti, akce Dotace NNO poskytujícím sociální služby – víceleté 

financování (dotační program), rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2013 ve výši 

12 000 000,- Kč do Fondu rozvoje Jihomoravského kraje na realizaci Programu víceleté 

podpory sociálních služeb na území Jihomoravského kraje v roce 2014,  

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2014  

na podporu a rozvoj poskytovatelů sociálních služeb zařazených do systému víceletého 

financování na účely a ve výši uvedené v příloze č. 57a zápisu za podmínek uvedených  

ve smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, která tvoří přílohu č. 57b 

zápisu. 

Hlasování č. 52: 57 – 0 – 3  

 

 

Bod č. 89 

Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje roku 2014 

v oblasti kultury a památkové péče 

 
Usnesení č. 915/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 

veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

roku 2014 ve výši 13 200 000,- Kč mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem  

a Moravskou zemskou knihovnou v Brně, se sídlem Kounicova 65a, 601 87 Brno,  

IČ: 00094943, jako příjemcem na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

v Jihomoravském kraji v roce 2014, smlouva tvoří přílohu č. 58a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje roku 2014 ve výši 1 000 000,- Kč mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem 

a Kinematografem bratří Čadíků, s.r.o., se sídlem Mokrá 98, 664 04 Mokrá – Horákov, 

IČ: 25525620, jako příjemcem na účel „Mezinárodní filmový festival CINEMA MUNDI 

2014 (pronájem sálů, zapůjčení filmů vč. jejich dopravy, propagace, ostatní osobní 

náklady - dohody, ubytování a doprava hostů, technické zabezpečení)“, smlouva tvoří 

přílohu č. 58b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 

kraje roku 2014 ve výši 5 250 000,- Kč mezi Jihomoravským krajem jako poskytovatelem 

a Ústavem archeologické památkové péče Brno, veřejnou výzkumnou institucí, se sídlem 

Kaloudova  1321/30, 614 00 Brno 14,  IČ: 48511005, jako příjemcem na účel „Podpora 

činnosti veřejné výzkumné instituce“, smlouva tvoří přílohu č. 58c zápisu. 



 - 43 -  

Bod č. 90 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti kultury a památkové péče 

– obec Vrbice 
 

Usnesení č. 916/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. 20296/13/OK ze dne 30. 10. 2013 uzavřené mezi Jihomoravským 

krajem jako poskytovatelem a obcí Vrbice, se sídlem Vrbice 89, 691 09 Vrbice, 

IČ: 00283738, jako příjemcem dotace, kterým se prodlužuje termín čerpání dotace 

do 30. 6. 2014 a termín pro předložení závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce 

do 31. 7. 2014; návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě tvoří přílohu č. 59 zápisu. 

Hlasování č. 54: 49 – 2 – 9  

Poznámka: Hlasování č. 53 bylo technickou chybou. 

 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
 

Usnesení č. 917/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu Jihomoravského kraje 

v období od 19. 9. 2013 do 18. 12. 2013. 

Hlasování č. 55: 55 – 0 – 4  

 

Usnesení č. 918/13/Z 9: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

u k l á d á  Radě Jihomoravského kraje předložit návrh systémového financování 

vzpomínkových akcí týkajících se Slavkovského bojiště. 

Hlasování č. 56: 52 – 1 – 7  

 
 

  

 JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

JUDr. Irena Matonohová, v. r.  

Ing. Miluše Macková, v. r. 

Mgr. Pavel Blažík, v. r. 

Ing. Pavel Březa, v. r. 

Mgr. Vladimír Šmerda, v. r.  

 

 

Za správnost vyhotovení: Dana Palbuchtová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK 

V Brně dne 26. 2. 2014 


